Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
(ясли-сад) № 11 «Жемчужинка» муниципального образования

городской округ Красноперекопск Республики Крым

ПРИКАЗ

от 02.02.2018г. №37
г. Красноперекопск

О недопущении незаконного сбора
денежных средств с родителей
(законных представителей) обучающихся,
воспитанников образовательных
организаций Республики Крым

Во исполнение приказа Министерства образования и молодежи Республики Крым
от 01.12.2015г. №1230 «О мерах по предупреждению незаконного сбора денежных средств с
родителей (законных представителей) обучающихся, воспитанников образовательных
организаций Республики Крым», на основании письма Управления образования, молодежи
и спорта Администрации города Красноперекопска Республики Крым от 02.02.2018г. №01-
14/360 «О недопущении незаконного сбора денежных средств с родителей (законных
представителей) обучающихся, воспитанников образовательных организаций Республики
Крым», с целью недопущения незаконного сбора денежных средств с родителей (законных
представителей) воспитанников МБДОУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Всем работникам МБДОУ:
1.1. Неукоснительно соблюдать меры по предупреждению незаконного сбора
денежных средств с родителей (законных представителей) воспитанников ДОУ

постоянно
1.2. Установить, что работники ДОУ несут персональную ответственность за
неправомерный сбор денежных средств, в том числе на приобретение учебников,
учебных пособий, рабочих тетрадей, материальных ценностей с родителей (законных
представителей) воспитанников ДОУ, принуждения со стороны работников
учреждений, органов самоуправления и родительской общественности к сбору
денежных средств, внесению благотворительных взносов

постоянно
1.3. В срок до 14.02.2018г. ознакомить родителей (законных представителей) с
нормативными документами по противодействию коррупции (приказ Министерства
образования и молодежи Республики Крым от 01.12.2015г. №1230 «О мерах по
предупреждению незаконного сбора денежных средств с родителей (законных
представителей) обучающихся, воспитанников образовательных организаций
Республики Крым»; приказом МБДОУ «О недопущении незаконного сбора
денежных средств с родителей (законных представителей») обучающихся,
воспитанников образовательных организаций Республики Крым.

отв. воспитатели ДОУ
2. Обеспечить размещение полной и объективной информации о порядке

предоставления платных образовательных услуг, порядке привлечения целевых
взносов и пожертвований, порядке обжалования неправомерных действий по
привлечению дополнительных финансовых средств в ДОУ в доступном для
родителей (законных представителей) месте

постоянно, отв. Матвийчук Т.Н.
3. Осуществлять контроль за соблюдением в ДОУ действующего законодательства по

вопросу привлечения дополнительных финансовых средств за счет предоставления
платных услуг, а также за счет средств, полученных от приносящей доход
деятельности, добровольных пожертвований и целевых взносов физических и (или)
юридических лиц, в работе использовать методические рекомендации о порядке
привлечения и использования образовательными организациями средств физических
и юридически лиц для использования и руководства в работе.

постоянно
4. Своевременно рассматривать все обращения родителем (законных представителей)

связанные с нарушением порядка привлечения дополнительных финансовых средств,
по результатам рассмотрения принимать конкретные меры

постоянно
5. Делопроизводителю Рудик А.И. ознакомить работников с данным приказом под

роспись.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ (ясли-сад)
№11 «Жемчужинка»

4 ,
3 3

I
О. А. Теленик

№ Ф ИО " Д о л ^ с т ь ------------------ Д ата П одпись
1. М акуха

Людмила Николаевна
ЗС ^арйтйй воспитатель

А /  44 У/
2. Комлякова

А нна Анатольевна
Учитель-логопед Ш. 0JL.!#.

3. Матвийчук Татьяна Николаевна П едагог-психолог л  ■*■?-/<?
4. Ким

Альфия Равильевна
Музыкальный
руководитель 7

5. Кириченко
А лександра Николаевна

Музыкальный
руководитель с

6.
7.

Рудакова Анастасия Анатольевна Воспитатель
Пятаченко

Татьяна Витальевна
Воспитатель

8. Найдыч
Оксана Викторовна

Воспитатель

2 /
9. Харченко

Алла Л еонидовна
Воспитатель

ОЛ-О^ЭюПг.
10. Тяжелова

Лариса Александровна
Воспитатель

Р'Л З А
11. Каримова

Диана Аблязовна
Воспитатель P d  .Pl.dGtf

12. Ничипорчук
Анна Васильевна

Воспитатель
’ф т ф -

13. Белова
Елена Алексеевна

Воспитатель 1 Ж  /<Р. Л/ / А /
14. Нешатаева

А нна Сергеевна
Воспитатель PP.P2.dr щ р

15. Дземиш кевич
Наталья Александровна

•Воспитатель
о / . 4 i l

16. Пефти
Елена Л еонидовна

Воспитатель
О J f?

j  t -

17. М енажиева
Фатима Саидовна

Воспитатель ■ Рг. /р
18. М амбетова

Лера Кемаловна
Воспитатель

Oj. 0J. if  <w
19. М ихайлова

Елена Александровна
Воспитатель

/9Л. ff*
20. Ляшенко

Руслана Л еонидовна
Воспитатель C 'S. S / t.

21. Д ороф ий Воспитатель

Галина Александровна
22. Харченко

Ольга Андреевна
Воспитатель

23. Скрябина
Светлана М ихайловна

Помощ ник воспитателя
РР .PZ. /Р<^

24. Яковлева
Лариса Васильевна

П омощ ник воспитателя
o i . t y j .  / / S  (

25. Цибульская
Евгения Валерьевна

П омощ ник воспитателя
• 0SL ■ / < ? & & (L.

26. Тюктяева
А нна Аркадиевна

П омощ ник воспитателя ОХУ?

27. Кудрявцева Эльзара Алексеевна П омощ ник воспитателя OX D2. М
28. Кучеренко

Татьяна Николаевна
П омощ ник воспитателя

с>2.
29. Волы нец

Алена Викторовна
Помощ ник воспитателя

cl- ОДАРЯЛ"1w ~
30. М едведю  к

Оксана Николаевна
П омощ ник воспитателя

0 L l
1 Щ

31. Долгополова
Раиса Анатольевна

Помощ ник воспитателя
Q l o j .  Ц . Jm

32. Проданова
Наталья Николаевна

П омощ ник воспитателя

33. Ш амрий
А нна Васильевна

П омощ ник воспитателя

34. Рудик Альбина
Игоревна

Д елопроизводитель OolcU.J-o-tfi-u
35. Олешко

Елена Анатольевна
Завхоз

36. Слипченко
Лариса Викторовна

С пециалист по
питанию Al  A

37. Тишковец
Татьяна Анатольевна

Ш еф-повар
ел. oA Jjd/8 .

38. Марченко
Елена Л еонидовна

Повар

39. Скрябина
М арина Аркадьевна

Повар

40. Коровушкина
Татьяна Владимировна

Кухонны й рабочий

41. Д олж енок Светлана Ивановна Кладовщик / Ж -  /<?
42. Найдыч

Елена Викторовна
Кастелянша Л О Л  гg Ж м У

43. Бекеева
Зоя Ивановна

М аш инист по стирке
белья Л Ш ./2 .

44. Иващ енко
Татьяна Викторовна

У борщ ик служебны х
помещ ений h j  г и  /А

45. Теленик
Андрей Владимирович

Рабочий по
обслуживанию  здания 02. А Л

46. Пелюта
Лидия Ивановна

Дворник O lo  X . P d f ' ( f f (Mk
47. М акуха

Василий Иванович
С торож г?

48. Д алибож ко
Л ю дмила Васильевна

С торож Л.ОЛ./У
49. Мельник

И рина Сергеевна
С торож

50. Алексеева-М асловская
Алина Олеговна

специалист в сф ере
закупок -J U -

51. <7
52.

53.